
Plan- og Miljøudvalget 2018-2021s møde den 01. 

juni 2021

Frederikssund, Mødelokale F 7 kl. 08.15

Tillægsreferat – sag 79 – sag 80 – sag 81

79  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

80  Beslutning om udvikling af Frederikssund Havn

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i Teknisk Udvalg og Fritids- og Kulturudvalget.

Havnen i Frederikssund har potentiale til at blive et endnu større omdrejningspunkt og centralt 

mødested i byen med flere spisesteder og aktiviteter. Derfor skal havnen og planlægning for 

denne, ses i sammenhæng med Frederikssund bymidte og omgivelser (maritimt center, 

havnebad, Kalvøen, Bløden, vikingerne mv.).

For øjeblikket er der ingen reservationer af stadepladserne på havnen. Det vil sandsynligvis 

ændre sig noget, når samfundet genåbnes. Men stadepladserne burde altid være booket lang tid 

frem. Der er også skabt yderligere liv på havnen med åbning af Cafe Ærligt og deres mulighed for 

udeservering. Havnen og dens omgivelser har dog et langt større potentiale.

Det kræver imidlertid både analyse og en god planlægning, herunder borgerinddragelse, at sikre 

såvel en god proces som et godt slutresultat for den fremtidige havn.

Derfor lægges der med denne sag op til en drøftelse af en foreløbig projektbeskrivelse for 

udvikling af havnen og dens omgivelser. Dette skal ses i forlængelse af nogen af de tiltag, som 

allerede er iværksat.
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Det er besluttet, at der skal etableres et havnebad og Teknisk Udvalg behandlede d. 4. november 

2020 en sag vedrørende indretning af Frederikssund Havn, den gamle industrihavn. Udvalget 

behandlede i sagen forslag om flere bådpladser i havnen, afmærkning af pladser med rød/grøn 

samt forbedring af toiletfaciliteter og badefaciliteter. Administrationen afventer Kystdirektoratets 

afgørelse på ansøgning om tilladelse til udvidelse af bådepladser.

Udvalget tilkendegav allerede her, at udvalget ønsker at samarbejde med lokale borgere, andre 

fagudvalg og øvrige interessenter i forhold til flere aktiviteter for dermed at få skabt mere liv på 

havnen. Der vil være mange interessenter, som kan være med til at skabe liv i havnen; både 

kultur- og idrætsforeninger, handelsstandsforeningen, FNI m.fl.

Med denne sag forfølges dette ønske.

Et grundlæggende "greb" i havnen bliver, at kommunen får etableret kystsikring i havnen og dens 

omgivelser til sikring af Frederikssund Midtby. Dette projekt vil danne grundlag for, hvilke tiltag, 

der kan planlægges for i det videre forløb.

Kommunen har derfor indgået aftale med Niras om at udarbejde foranalyser til brug for 

Kystsikringsprojektet. Når foranalyserne er færdige, igangsættes en inddragelsesproces, 

forventeligt i efteråret 2021. Administrationen har derfor også ansøgt Real Dania om midler, 

således at de deltager i en større inddragelsesproces med borgere, interessenter mv. 

Tilbagemelding fra Real Dania forventes primo juli 2021.

Disse overordnede og grundlæggende forhold danner rammen for det videre arbejde med 

planlægning for havnen og inddragelse af borgere og andre interessenter.

For nuværende har administrationen derfor udarbejdet en indledende projektbeskrivelse, inklusiv 

en foreløbig procesplan (bilag). Procesplanen vil skulle gennemgå en række ændringer, når der er 

større kendskab til kystsikringsprojektet, herunder til en eventuel deltagelse af Real Dania.

Sideløbende hermed er der arbejdet/arbejdes med faktabeskrivelse af havnen samt økonomi 

herfor, jf. sag 95 på Teknisk Udvalg i maj 2021.

Der er også, jf. ovenstående og jf. sag nr. 23 samt sag nr. 75 på Teknisk Udvalg i februar og 

marts igangsat en proces om flere havnepladser samt indkøb af betalingssystem til gæstepladser 

og badefaciliteter.



Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Plan- og Miljøudvalget, Teknisk Udvalg og Fritids- 

og Kulturudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:

Godkende vedlagte indledende projektbeskrivelse1. 

Havnen får navnet "Kulturhavnen".2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Udvalget anbefaler, at Teknisk Udvalg træffer beslutningen.

Kulturhavn_indledende projektbeskrivelse og procesplan_endelig vs.•

81  Underskrifter

Beslutning

.
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